
 

CS    CS 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE 

V Bruselu dne 15.9.2014  
COM(2014) 578 final 

ANNEX 4 – PART 9/10 

  

PŘÍLOHA 

  

návrhu rozhodnutí Rady  

o uzavření Dohody o hospodářském partnerství mezi státy západní Afriky, ECOWAS a 
WAEMU na jedné straně a Evropskou unií a jejími členskými státy na straně druhé 

 



 

CS 387   CS 

PŘÍLOHA C (Část 9) 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

84.87   
Části a součásti strojů a přístrojů, neobsahující elektrické 
konektory, izolátory, cívky, kontakty nebo jiné elektrické 
prvky, jinde v této kapitole neuvedené ani nezahrnuté. 

              

  8487.10.00.00 - Lodní vrtule a jejich lopatky 10 B 10 10 5 0 0 
  8487.90.00.00 - Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 

85.01   Elektrické motory a generátory (kromě generátorových 
soustrojí).               

  8501.10.00.00 - Motory s výkonem nepřesahujícím 37,5 W 5 A 5 0 0 0 0 

  8501.20.00.00 - Univerzální motory na střídavý i stejnosměrný proud, s 
výkonem převyšujícím 37,5 W 5 A 5 0 0 0 0 

    - Ostatní motory na stejnosměrný proud; generátory 
stejnosměrného proudu:               

  8501.31.00.00 -- S výkonem nepřesahujícím 750 W 5 A 5 0 0 0 0 

  8501.32.00.00 -- S výkonem převyšujícím 750 W, avšak nepřesahujícím 
75 kW 5 A 5 0 0 0 0 

  8501.33.00.00 -- S výkonem převyšujícím 75 kW, avšak nepřesahujícím 
375 kW 5 A 5 0 0 0 0 

  8501.34.00.00 -- S výkonem převyšujícím 375 kW 5 A 5 0 0 0 0 
  8501.40.00.00 - Ostatní motory na střídavý proud, jednofázové 5 A 5 0 0 0 0 
    - Ostatní motory na střídavý proud, vícefázové:               
  8501.51.00.00 -- S výkonem nepřesahujícím 750 W 5 A 5 0 0 0 0 

  8501.52.00.00 -- S výkonem převyšujícím 750 W, avšak nepřesahujícím 
75 kW 5 A 5 0 0 0 0 

  8501.53.00.00 -- S výkonem převyšujícím 75 kW 5 A 5 0 0 0 0 



 

CS 388   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

    - Generátory střídavého proudu (alternátory):               

  8501.61.00.00 -- S výkonem nepřesahujícím 75 kVA 5 A 5 0 0 0 0 

  8501.62.00.00 -- S výkonem převyšujícím 75 kVA, avšak nepřesahujícím 
375 kVA 5 A 5 0 0 0 0 

  8501.63.00.00 -- S výkonem převyšujícím 375 kVA, avšak nepřesahujícím 
750 kVA 5 A 5 0 0 0 0 

  8501.64.00.00 -- S výkonem převyšujícím 750 kVA 5 A 5 0 0 0 0 

85.02   Elektrická generátorová soustrojí a rotační měniče.               

    
- Generátorová soustrojí se vznětovými pístovými motory s 
vnitřním spalováním (dieselové motory nebo motory se 
žárovou hlavou): 

              

    -- S výkonem nepřesahujícím 75 kVA:               

  8502.11.10.00 --- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8502.11.90.00 --- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 

    -- S výkonem převyšujícím 75 kVA, avšak nepřesahujícím 
375 kVA:               

  8502.12.10.00 --- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8502.12.90.00 --- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 
    -- S výkonem převyšujícím 375 kVA:               

  8502.13.10.00 --- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8502.13.90.00 --- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 

    - Elektrická generátorová soustrojí se zážehovými 
spalovacími pístovými motory s vnitřním spalováním:               

  8502.20.10.00 -- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8502.20.90.00 -- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 



 

CS 389   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

    - Ostatní generátorová soustrojí:               
  8502.31.00.00 -- Poháněná energií větru 5 A 5 0 0 0 0 
    -- Ostatní:               
  8502.39.10.00 --- Poháněná sluneční energií 5 A 5 0 0 0 0 
  8502.39.20.00 --- Plynová 5 A 5 0 0 0 0 
  8502.39.90.00 --- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 
  8502.40.00.00 - Elektrické rotační měniče 5 A 5 0 0 0 0 

85.03 8503.00.00.00 Části a součásti vhodné pro použití výhradně nebo hlavně 
se stroji čísel 85.01 nebo 85.02. 5 A 5 0 0 0 0 

85.04   Elektrické transformátory, statické měniče (například 
usměrňovače) a induktory.               

  8504.10.00.00 - Předřadníky pro výbojky nebo výbojkové trubice 5 A 5 0 0 0 0 
    - Transformátory s kapalinovým dielektrikem:               
  8504.21.00.00 -- S výkonem nepřesahujícím 650 kVA 5 A 5 0 0 0 0 

  8504.22.00.00 -- S výkonem převyšujícím 650 kVA, avšak nepřesahujícím 
10 000 kVA 5 A 5 0 0 0 0 

  8504.23.00.00 -- S výkonem převyšujícím 10 000 kVA 5 A 5 0 0 0 0 
    - Ostatní transformátory:               
  8504.31.00.00 -- S výkonem nepřesahujícím 1 kVA 5 A 5 0 0 0 0 

  8504.32.00.00 -- S výkonem převyšujícím 1 kVA, avšak nepřesahujícím 
16 kVA 5 A 5 0 0 0 0 

  8504.33.00.00 -- S výkonem převyšujícím 16 kVA, avšak nepřesahujícím 
500 kVA 5 A 5 0 0 0 0 

  8504.34.00.00 -- S výkonem převyšujícím 500 kVA 5 A 5 0 0 0 0 
    - Statické měniče:               
  8504.40.10.00 -- Invertory 5 A 5 0 0 0 0 
  8504.40.20.00 -- Nabíječe akumulátorů 5 A 5 0 0 0 0 
  8504.40.90.00 -- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 
    - Ostatní induktory:               



 

CS 390   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  8504.50.10.00 -- Induktory 5 A 5 0 0 0 0 
  8504.50.90.00 -- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 
  8504.90.00.00 - Části a součásti 5 A 5 0 0 0 0 

85.05   

Elektromagnety; permanentní magnety a výrobky určené 
ke zmagnetizování na permanentní magnety; sklíčidla, 
svěradla a podobná upínací zařízení, elektromagnetická 
nebo permanentně magnetická; elektromagnetické spojky, 
převody a brzdy; elektromagnetické zdvihací hlavy. 

              

    - Permanentní magnety a výrobky určené ke zmagnetizování 
na permanentní magnety:               

  8505.11.00.00 -- Z kovu 5 A 5 0 0 0 0 
  8505.19.00.00 -- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 

    - Elektromagnetické spojky, převody a brzdy:               

  8505.20.10.00 -- Pro motorová vozidla 10 B 10 10 5 0 0 
  8505.20.90.00 -- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 
  8505.90.00.00 - Ostatní, včetně částí a součástí 10 B 10 10 5 0 0 

85.06   Galvanické články a baterie.               
    - Na bázi oxidu manganičitého:               
  8506.10.10.00 -- Typu R20 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 
  8506.10.90.00 -- Ostatní 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 
  8506.30.00.00 - Na bázi oxidu rtuťnatého 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 
  8506.40.00.00 - Na bázi oxidu stříbrného 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 
  8506.50.00.00 - Lithiové 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 
  8506.60.00.00 - Zinkovzdušné 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 
  8506.80.00.00 - Ostatní galvanické články a baterie 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 
  8506.90.00.00 - Části a součásti 5 A 5 0 0 0 0 



 

CS 391   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

85.07   Elektrické akumulátory, včetně separátorů pro ně, též 
pravoúhlých (včetně čtvercových).               

  8507.10.00.00 - Olověné, používané pro startování pístových motorů 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 

  8507.20.00.00 - Ostatní olověné akumulátory 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 
  8507.30.00.00 - Niklo-kadmiové 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 
  8507.40.00.00 - Niklo-železné 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 
  8507.50.00.00 - Nikl-metal-hydridové 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 
  8507.60.00.00 - Lithium-iontové 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 
  8507.80.00.00 - Ostatní akumulátory 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 
  8507.90.00.00 - Části a součásti 10 B 10 10 5 0 0 

85.08   Vysavače.               
    - S vestavěným elektrickým motorem:               

  8508.11.00.00 -- S výkonem nepřesahujícím 1 500 W a které mají obsah 
sáčku nebo jiné nádoby na prach nepřesahující 20 l 20 C 20 20 10 5 0 

  8508.19.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 
  8508.60.00.00 - Ostatní vysavače 20 C 20 20 10 5 0 
  8508.70.00.00 - Části a součásti 10 B 10 10 5 0 0 

85.09   Elektromechanické přístroje pro domácnost, s vestavěným 
elektrickým motorem, jiné než vysavače čísla 85.08.               

  8509.40.00.00 - Přístroje k mletí potravin a mixéry; lisy na ovoce nebo 
zeleninu 20 C 20 20 10 5 0 

  8509.80.00.00 - Ostatní přístroje 20 C 20 20 10 5 0 
  8509.90.00.00 - Části a součásti 10 B 10 10 5 0 0 

85.10   Holicí strojky, stříhací strojky na vlasy a srst a depilační 
přístroje, s vestavěným elektrickým motorem.               

  8510.10.00.00 - Holicí strojky 20 C 20 20 10 5 0 
  8510.20.00.00 - Stříhací strojky na vlasy a srst 20 C 20 20 10 5 0 
  8510.30.00.00 - Depilační přístroje 20 C 20 20 10 5 0 



 

CS 392   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  8510.90.00.00 - Části a součásti 10 B 10 10 5 0 0 

85.11   

Elektrické zapalovací nebo spouštěcí přístroje a zařízení 
pro zážehové nebo vznětové spalovací motory s vnitřním 
spalováním (například magnetické zapalovače (magneta), 
dynama s magnetem (magdyna), zapalovací cívky, 
zapalovací svíčky a žhavicí svíčky, spouštěče); generátory 
(například dynama, alternátory) a regulační spínače 
používané ve spojení s těmito motory. 

              

  8511.10.00.00 - Zapalovací svíčky 10 B 10 10 5 0 0 

  8511.20.00.00 - Magnetické zapalovače (magneta); dynama s magnetem 
(magdyna); setrvačníky s magnetem 10 B 10 10 5 0 0 

  8511.30.00.00 - Rozdělovače; zapalovací cívky 10 B 10 10 5 0 0 

  8511.40.00.00 - Spouštěče a víceúčelové startovací generátory 10 B 10 10 5 0 0 

  8511.50.00.00 - Ostatní generátory 10 B 10 10 5 0 0 
  8511.80.00.00 - Ostatní přístroje a zařízení 10 B 10 10 5 0 0 
  8511.90.00.00 - Části a součásti 5 A 5 0 0 0 0 

85.12   
Elektrické přístroje osvětlovací nebo signalizační (kromě 
výrobků čísla 85.39), elektrické stěrače, rozmrazovače a 
odmlžovače pro jízdní kola nebo motorová vozidla. 

              

  8512.10.00.00 - Světelné nebo vizuální signalizační přístroje a zařízení pro 
jízdní kola 10 B 10 10 5 0 0 

  8512.20.00.00 - Ostatní světelné nebo vizuální signalizační přístroje a 
zařízení 10 B 10 10 5 0 0 

  8512.30.00.00 - Zvukové signalizační přístroje a zařízení 10 B 10 10 5 0 0 
  8512.40.00.00 - Stěrače, rozmrazovače a odmlžovače 10 B 10 10 5 0 0 
  8512.90.00.00 - Části a součásti 5 A 5 0 0 0 0 



 

CS 393   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

85.13   

Přenosná elektrická svítidla s vlastním zdrojem elektrické 
energie (například na suché články, akumulátory, 
magneta), jiné než osvětlovací přístroje a zařízení 
čísla 85.12. 

              

  8513.10.00.00 - Svítidla 20 C 20 20 10 5 0 
  8513.90.00.00 - Části a součásti 10 B 10 10 5 0 0 

85.14   

Elektrické průmyslové nebo laboratorní pece (včetně pecí 
pracujících indukčně nebo dielektrickými ztrátami); 
ostatní průmyslová nebo laboratorní zařízení pro tepelné 
zpracování materiálů indukčně nebo dielektrickými 
ztrátami. 

              

  8514.10.00.00 - Pece vyhřívané působením odporů 5 A 5 0 0 0 0 

  8514.20.00.00 - Pece pracující indukčně nebo dielektrickými ztrátami 5 A 5 0 0 0 0 

  8514.30.00.00 - Ostatní pece 5 A 5 0 0 0 0 

  8514.40.00.00 - Ostatní zařízení pro tepelné zpracování materiálů indukčně 
nebo dielektrickými ztrátami 5 A 5 0 0 0 0 

  8514.90.00.00 - Části a součásti 5 A 5 0 0 0 0 

85.15   

Stroje a přístroje elektrické (též na elektricky vyhřívaný 
plyn), laserové nebo používající jiné světelné či fotonové 
svazky, ultrazvukové, využívající elektronové svazky, 
magnetické impulsy nebo plazmové oblouky pro pájení na 
měkko, pájení na tvrdo nebo svařování, též schopné 
řezání; elektrické stroje a přístroje pro stříkání kovů nebo 
cermetů za tepla. 

              

    - Stroje a přístroje pro pájení na tvrdo nebo na měkko:               

  8515.11.00.00 -- Pájedla a pájecí pistole 5 A 5 0 0 0 0 



 

CS 394   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  8515.19.00.00 -- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 

    - Stroje a přístroje pro odporové svařování kovů:               

  8515.21.00.00 -- Plně nebo částečně automatizované 5 A 5 0 0 0 0 
  8515.29.00.00 -- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 

    - Stroje a přístroje pro obloukové (včetně plazmového 
oblouku) svařování kovů:               

  8515.31.00.00 -- Plně nebo částečně automatizované 5 A 5 0 0 0 0 
  8515.39.00.00 -- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 
  8515.80.00.00 - Ostatní stroje a přístroje 5 A 5 0 0 0 0 
  8515.90.00.00 - Části a součásti 5 A 5 0 0 0 0 

85.16   

Elektrické průtokové nebo zásobníkové ohřívače vody a 
ponorné ohřívače; elektrické přístroje pro vytápění 
prostor a půdy (zeminy); elektrotepelné přístroje pro péči 
o vlasy (například vysoušeče vlasů, natáčky na vlasy, 
vlasové kulmy) a vysoušeče rukou; elektrické žehličky; 
ostatní elektrotepelné přístroje používané v domácnosti; 
elektrické topné rezistory (odpory), jiné než čísla 85.45. 

              

  8516.10.00.00 - Elektrické průtokové nebo zásobníkové ohřívače vody a 
ponorné ohřívače 20 C 20 20 10 5 0 

    - Elektrické přístroje pro vytápění prostor a půdy (zeminy):               

  8516.21.00.00 -- Akumulační radiátory 20 C 20 20 10 5 0 
  8516.29.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 

    - Elektrotepelné přístroje pro péči o vlasy a vysoušeče rukou:               

  8516.31.00.00 -- Vysoušeče vlasů 20 C 20 20 10 5 0 
  8516.32.00.00 -- Ostatní přístroje pro péči o vlasy 20 C 20 20 10 5 0 



 

CS 395   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  8516.33.00.00 -- Vysoušeče rukou 20 C 20 20 10 5 0 
  8516.40.00.00 - Elektrické žehličky 20 C 20 20 10 5 0 
  8516.50.00.00 - Mikrovlnné trouby a pece 20 C 20 20 10 5 0 

    - Ostatní trouby a pece; vařiče, varné desky, varná tělíska; 
grily a opékače:               

  8516.60.10.00 -- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 20 C 20 20 10 5 0 

  8516.60.90.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 
    - Ostatní elektrotepelné přístroje:               
  8516.71.00.00 -- Přístroje na přípravu kávy nebo čaje 20 C 20 20 10 5 0 
  8516.72.00.00 -- Opékače topinek 20 C 20 20 10 5 0 
    -- Ostatní:               
  8516.79.10.00 --- Elektrické varné konvice 20 C 20 20 10 5 0 
  8516.79.20.00 --- Elektrické rozprašovače parfému nebo insekticidu 20 C 20 20 10 5 0 
  8516.79.90.00 --- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 
  8516.80.00.00 - Elektrické topné rezistory (odpory) 20 C 20 20 10 5 0 
  8516.90.00.00 - Části a součásti 10 B 10 10 5 0 0 

85.17   

Telefonní přístroje, včetně telefonů pro celulární sítě nebo 
jiné bezdrátové sítě; ostatní přístroje pro vysílání nebo 
přijímání hlasu, obrazů nebo jiných dat, včetně přístrojů 
pro komunikaci v drátových nebo bezdrátových sítích 
(jako jsou lokální nebo dálkové sítě), jiné než vysílací nebo 
přijímací přístroje čísel 84.43, 85.25, 85.27 nebo 85.28. 

              

    - Telefonní přístroje, včetně telefonů pro celulární sítě nebo 
jiné bezdrátové sítě:               

  8517.11.00.00 -- Drátové telefonní přístroje s bezdrátovými mikrotelefony 10 B 10 10 5 0 0 



 

CS 396   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  8517.12.00.00 -- Telefony pro celulární sítě nebo jiné bezdrátové sítě  10 B 10 10 5 0 0 

  8517.18.00.00 -- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 

    

- Ostatní přístroje na vysílání nebo přijímání hlasu, obrazů 
nebo jiných dat, včetně přístrojů pro komunikaci v drátových 
nebo bezdrátových sítích (jako jsou lokální nebo dálkové 
sítě): 

              

  8517.61.00.00 -- Základní stanice 10 B 10 10 5 0 0 

  8517.62.00.00 
-- Zařízení pro příjem, konverzi a vysílání nebo regeneraci 
hlasu, obrazů nebo jiných dat, včetně přepínacích a 
směrovacích přístrojů 

10 B 10 10 5 0 0 

  8517.69.00.00 -- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 
  8517.70.00.00 - Části a součásti 5 A 5 0 0 0 0 

85.18   

Mikrofony a jejich stojany; reproduktory, též vestavěné; 
sluchátka všech druhů, též kombinovaná s mikrofonem, a 
soupravy (sady) sestávající z mikrofonu a jednoho nebo 
více reproduktorů; elektrické nízkofrekvenční zesilovače; 
elektrické zesilovače zvuku. 

              

  8518.10.00.00 - Mikrofony a jejich stojany 20 C 20 20 10 5 0 

    - Reproduktory, též vestavěné:               

  8518.21.00.00 -- Jednoduché reproduktory, vestavěné 20 C 20 20 10 5 0 

  8518.22.00.00 -- Složené reproduktory, vestavěné 20 C 20 20 10 5 0 

  8518.29.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 



 

CS 397   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  8518.30.00.00 
- Sluchátka všech druhů, též kombinovaná s mikrofonem, a 
soupravy (sady) sestávající z mikrofonu a jednoho nebo více 
reproduktorů 

20 C 20 20 10 5 0 

  8518.40.00.00 - Elektrické nízkofrekvenční zesilovače 20 C 20 20 10 5 0 
  8518.50.00.00 - Elektrické zesilovače zvuku 20 C 20 20 10 5 0 
  8518.90.00.00 - Části a součásti 20 C 20 20 10 5 0 

85.19   Přístroje pro záznam nebo reprodukci zvuku.               

  8519.20.00.00 - Přístroje spouštěné pomocí mincí, bankovek, 
bankomatových karet, žetonů nebo jiného způsobu placení 20 C 20 20 10 5 0 

  8519.30.00.00 - Gramofonová chassis 20 C 20 20 10 5 0 
  8519.50.00.00 - Přístroje odpovídající na telefonáty (telefonní záznamníky) 20 C 20 20 10 5 0 
    - Ostatní přístroje:               

    -- Používající magnetická, optická nebo polovodičová média:               

  8519.81.10.00 --- Přenosné multimediální přehrávače 20 C 20 20 10 5 0 
  8519.81.90.00 --- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 
  8519.89.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 

85.21   Přístroje pro videofonní záznam nebo jeho reprodukci, též 
s vestavěným videotunerem.               

  8521.10.00.00 - Používající magnetické pásky 20 C 20 20 10 5 0 
    - Ostatní:               
  8521.90.10.00 -- Přehrávač/rekordér DVD  20 C 20 20 10 5 0 
  8521.90.90.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 



 

CS 398   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

85.22   Části, součásti a příslušenství vhodné pro použití 
výhradně nebo hlavně s přístroji čísla 85.19 nebo 85.21.               

  8522.10.00.00 - Přenosky 20 C 20 20 10 5 0 
  8522.90.00.00 - Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 

85.23   

Disky, pásky, energeticky nezávislá polovodičová 
paměťová zařízení, „čipové karty“ a jiná média pro 
záznam zvuku nebo jiného fenoménu, též nahraná, včetně 
matric a galvanických otisků pro výrobu disků, avšak 
kromě výrobků kapitoly 37. 

              

    - Magnetická média:               
    -- Karty se zabudovaným magnetickým proužkem:               
  8523.21.10.00 --- Nahrané 20 C 20 20 10 5 0 
  8523.21.90.00 --- Nenahrané 20 C 20 20 10 5 0 
    -- Ostatní:               
  8523.29.10.00 --- O šířce nepřesahující 4 mm  10 B 10 10 5 0 0 
  8523.29.90.00 --- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 
    - Optická média:               
  8523.41.00.00 -- Nenahraná 20 C 20 20 10 5 0 
  8523.49.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 
    - Polovodičová média:               

  8523.51.00.00 -- Energeticky nezávislá polovodičová paměťová zařízení 20 C 20 20 10 5 0 

  8523.52.00.00 -- „Čipové karty“ 20 C 20 20 10 5 0 
  8523.59.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 
  8523.80.00.00 - Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 



 

CS 399   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

85.25   

Vysílací přístroje pro rozhlasové nebo televizní vysílání, 
též obsahující přijímací zařízení nebo zařízení pro záznam 
nebo reprodukci zvuku; televizní kamery, digitální 
fotoaparáty a videokamery se záznamem obrazu i zvuku 
(kamkordéry). 

              

  8525.50.00.00 - Vysílací přístroje 5 A 5 0 0 0 0 

  8525.60.00.00 - Vysílací přístroje obsahující přijímací zařízení 5 A 5 0 0 0 0 

  8525.80.00.00 - Televizní kamery, digitální fotoaparáty a videokamery se 
záznamem obrazu i zvuku (kamkordéry) 5 A 5 0 0 0 0 

85.26   
Radiolokační a radiosondážní přístroje (radary), 
radionavigační přístroje a radiové přístroje pro dálkové 
řízení. 

              

  8526.10.00.00 - Radiolokační a radiosondážní přístroje (radary) 5 A 5 0 0 0 0 

    - Ostatní:               
  8526.91.00.00 -- Radionavigační přístroje 5 A 5 0 0 0 0 
  8526.92.00.00 -- Radiové přístroje pro dálkové řízení 5 A 5 0 0 0 0 

85.27   
Přijímací přístroje pro rozhlasové vysílání, též 
kombinované v jednom uzavření s přístrojem pro záznam 
nebo reprodukci zvuku nebo s hodinami. 

              

    - Rozhlasové přijímače provozuschopné bez vnějšího zdroje 
napájení:               

  8527.12.00.00 -- Kapesní radiokazetové přehrávače 20 C 20 20 10 5 0 

  8527.13.00.00 -- Ostatní přístroje kombinované s přístrojem pro záznam 
nebo reprodukci zvuku 20 C 20 20 10 5 0 

    -- Ostatní:               

  8527.19.10.00 --- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 



 

CS 400   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  8527.19.20.00 --- Přijímače 20 C 20 20 10 5 0 
  8527.19.90.00 --- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 

    
- Rozhlasové přijímače provozuschopné jen s vnějším 
zdrojem napájení, druhů používaných v motorových 
vozidlech: 

              

  8527.21.00.00 -- Kombinované s přístrojem pro záznam nebo reprodukci 
zvuku 20 C 20 20 10 5 0 

  8527.29.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 
    - Ostatní:               

  8527.91.00.00 -- Kombinované s přístrojem pro záznam nebo reprodukci 
zvuku 20 C 20 20 10 5 0 

  8527.92.00.00 -- Nekombinované s přístrojem pro záznam nebo reprodukci 
zvuku, ale kombinované s hodinami 20 C 20 20 10 5 0 

  8527.99.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 

85.28   

Monitory a projektory, bez vestavěného televizního 
přijímacího přístroje; televizní přijímací přístroje, též s 
vestavěnými rozhlasovými přijímači nebo s přístroji pro 
záznam nebo reprodukci zvuku nebo obrazu. 

              

    - Monitory s obrazovkou (CRT):               

  8528.41.00.00 -- Typu používaného výhradně nebo hlavně v systému 
automatizovaného zpracování dat čísla 84.71 5 A 5 0 0 0 0 

  8528.49.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 
    - Ostatní monitory:               

  8528.51.00.00 -- Typu používaného výhradně nebo hlavně v systému 
automatizovaného zpracování dat čísla 84.71 5 A 5 0 0 0 0 



 

CS 401   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  8528.59.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 
    - Projektory:               

  8528.61.00.00 -- Typu používaného výhradně nebo hlavně v systému 
automatizovaného zpracování dat čísla 84.71 5 A 5 0 0 0 0 

  8528.69.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 

    
- Televizní přijímací přístroje, též s vestavěnými 
rozhlasovými přijímači nebo s přístroji pro záznam nebo 
reprodukci zvuku nebo obrazu: 

              

    -- Nekonstruované k zabudování video displeje nebo 
obrazovky:               

  8528.71.10.00 --- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8528.71.90.00 --- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 
    -- Ostatní, barevné:               

  8528.72.10.00 --- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8528.72.90.00 --- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 
    -- Ostatní, monochromní:               

  8528.73.10.00 --- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8528.73.90.00 --- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 

85.29   Části a součásti vhodné pro použití výhradně nebo hlavně 
s přístroji čísel 85.25 až 85.28.               

  8529.10.00.00 - Antény a parabolické antény všech druhů; části a součásti 
vhodné pro použití s nimi  20 C 20 20 10 5 0 

  8529.90.00.00 - Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 



 

CS 402   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

85.30   

Elektrické přístroje a zařízení signalizační, bezpečnostní 
nebo pro řízení železniční, tramvajové, silniční dopravy a 
dopravy po vnitrozemských vodních cestách, pro 
parkovací zařízení a pro vybavení přístavů nebo letišť 
(jiné než čísla 86.08). 

              

  8530.10.00.00 - Přístroje a zařízení pro železniční nebo tramvajovou dopravu 5 A 5 0 0 0 0 
  8530.80.00.00 - Ostatní přístroje a zařízení 5 A 5 0 0 0 0 
  8530.90.00.00 - Části a součásti 5 A 5 0 0 0 0 

85.31   

Elektrické akustické nebo vizuální signalizační přístroje 
(například zvonky, sirény, návěstní panely, poplašná 
zařízení na ochranu proti vloupání nebo požáru), jiné než 
čísel 85.12 nebo 85.30. 

              

  8531.10.00.00 - Poplašná zařízení na ochranu proti vloupání nebo požáru a 
podobné přístroje 5 A 5 0 0 0 0 

  8531.20.00.00 - Návěstní panely se zabudovanými zařízeními z kapalných 
krystalů (LCD) nebo diodami vyzařujícími světlo (LED) 10 B 10 10 5 0 0 

  8531.80.00.00 - Ostatní přístroje 10 B 10 10 5 0 0 
  8531.90.00.00 - Části a součásti 5 A 5 0 0 0 0 

85.32   Elektrické kondenzátory, pevné, otočné nebo dolaďovací 
(přednastavené).               

  8532.10.00.00 
- Pevné kondenzátory konstruované pro použití v obvodech o 
50/60 Hz a které mají jalový výkon nejméně 0,5 kVAr (silové 
kondenzátory) 

5 A 5 0 0 0 0 

    - Ostatní pevné kondenzátory:               
  8532.21.00.00 -- Tantalové 5 A 5 0 0 0 0 
  8532.22.00.00 -- Aluminiové s elektrolytem 5 A 5 0 0 0 0 
  8532.23.00.00 -- S keramickým dielektrikem, jednovrstvé 5 A 5 0 0 0 0 



 

CS 403   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  8532.24.00.00 -- S keramickým dielektrikem, vícevrstvé 5 A 5 0 0 0 0 

  8532.25.00.00 -- S papírovým dielektrikem nebo dielektrikem z plastů 5 A 5 0 0 0 0 

  8532.29.00.00 -- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 
  8532.30.00.00 - Otočné nebo dolaďovací (přednastavené) kondenzátory 5 A 5 0 0 0 0 
  8532.90.00.00 - Části a součásti 5 A 5 0 0 0 0 

85.33   Elektrické rezistory (včetně reostatů a potenciometrů), 
jiné než topné rezistory (odpory).               

  8533.10.00.00 - Pevné uhlíkové rezistory, složené nebo vrstvené 5 A 5 0 0 0 0 

    - Ostatní pevné rezistory:               
  8533.21.00.00 -- S výkonem nepřesahujícím 20 W 5 A 5 0 0 0 0 
  8533.29.00.00 -- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 

    - Drátové (navíjené) proměnné rezistory, včetně reostatů a 
potenciometrů:               

  8533.31.00.00 -- Pro výkon nepřesahující 20 W 5 A 5 0 0 0 0 
  8533.39.00.00 -- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 

  8533.40.00.00 - Ostatní proměnné rezistory, včetně reostatů a potenciometrů 5 A 5 0 0 0 0 

  8533.90.00.00 - Části a součásti 5 A 5 0 0 0 0 
85.34 8534.00.00.00 Tištěné obvody. 5 A 5 0 0 0 0 

85.35   

Elektrická zařízení k vypínání, spínání nebo k ochraně 
elektrických obvodů, nebo k jejich zapojování, spojování a 
připojování (například vypínače, spínače, pojistky, 
bleskojistky, omezovače napětí, omezovače proudu, 
zástrčky a jiné konektory, rozvodné skříně), pro napětí 
převyšující 1000 V. 

              

  8535.10.00.00 - Pojistky 10 B 10 10 5 0 0 
    - Automatické vypínače elektrických obvodů:               



 

CS 404   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  8535.21.00.00 -- Pro napětí nižší než 72,5 kV 10 B 10 10 5 0 0 
  8535.29.00.00 -- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 
  8535.30.00.00 - Odpojovače a vypínače zátěže 10 B 10 10 5 0 0 

  8535.40.00.00 - Bleskojistky, omezovače napětí a omezovače proudu 10 B 10 10 5 0 0 

  8535.90.00.00 - Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 

85.36   

Elektrická zařízení k vypínání, spínání nebo k ochraně 
elektrických obvodů, nebo k jejich zapojování, spojování a 
připojování (například vypínače, spínače, relé, pojistky, 
omezovače proudu, zástrčky, zásuvky, objímky žárovek a 
jiné konektory, rozvodné skříně), pro napětí nepřesahující 
1000 V; konektory pro optická vlákna, pro svazky 
optických vláken nebo pro kabely z optických vláken 
Konektory pro optická vlákna, pro svazky optických 
vláken nebo pro kabely z optických vláken. 

              

  8536.10.00.00 - Pojistky 20 C 20 20 10 5 0 
  8536.20.00.00 - Automatické vypínače elektrických obvodů 20 C 20 20 10 5 0 

  8536.30.00.00 - Ostatní zařízení k ochraně elektrických obvodů 20 C 20 20 10 5 0 

    - Relé:               
  8536.41.00.00 -- Pro napětí nepřesahující 60 V 20 C 20 20 10 5 0 
  8536.49.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 

  8536.50.00.00 - Ostatní vypínače a spínače 20 C 20 20 10 5 0 

    - Objímky žárovek, zástrčky a zásuvky:               
  8536.61.00.00 -- Objímky žárovek 20 C 20 20 10 5 0 
  8536.69.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 

  8536.70.00.00 - Konektory pro optická vlákna, pro svazky optických vláken 
nebo pro kabely z optických vláken 20 C 20 20 10 5 0 

  8536.90.00.00 - Ostatní zařízení 20 C 20 20 10 5 0 



 

CS 405   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

85.37   

Tabule, panely, ovládací stoly, pulty, skříně a jiné 
základny, vybavené dvěma nebo více zařízeními čísel 85.35 
nebo 85.36, pro elektrické ovládání nebo rozvod 
elektrického proudu, včetně těch, které mají vestavěny 
nástroje nebo přístroje kapitoly 90, číslicové ovládací 
přístroje, jiné než spojovací přístroje čísla 85.17. 

              

  8537.10.00.00 - Pro napětí nepřesahující 1 000 V 5 A 5 0 0 0 0 
  8537.20.00.00 - Pro napětí převyšující 1 000 V 5 A 5 0 0 0 0 

85.38   Části a součásti vhodné pro použití výhradně nebo hlavně 
se zařízeními čísel 85.35, 85.36 nebo 85.37.               

  8538.10.00.00 - Tabule, panely, ovládací stoly, pulty, skříně a jiné základny 
pro výrobky čísla 85.37, nevybavené přístroji 5 A 5 0 0 0 0 

  8538.90.00.00 - Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 

85.39   

Elektrické žárovky nebo výbojky, včetně žárovek pro 
světlomety, tzv. „zapečetěných světlometů“ a 
ultrafialových nebo infračervených žárovek a výbojek; 
obloukovky. 

              

  8539.10.00.00 - Žárovky pro světlomety, tzv. „zapečetěné světlomety“ 20 C 20 20 10 5 0 

    - Ostatní žárovky, kromě ultrafialových nebo infračervených:               

  8539.21.00.00 -- Halogenové s wolframovým vláknem 20 C 20 20 10 5 0 

  8539.22.00.00 -- Ostatní, s výkonem nepřesahujícím 200 W a pro napětí 
převyšující 100 V 20 C 20 20 10 5 0 

  8539.29.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 

    - Výbojky, jiné než ultrafialové:               



 

CS 406   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

    -- Fluorescenční, s horkou katodou:               

  8539.31.10.00 --- Kompaktní fluorescenční výbojky (úsporné výbojky) 20 C 20 20 10 5 0 

  8539.31.90.00 --- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 

  8539.32.00.00 -- Rtuťové nebo sodíkové výbojky; metalhalogenidové 
výbojky 20 C 20 20 10 5 0 

  8539.39.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 

    - Ultrafialové nebo infračervené žárovky a výbojky; 
obloukovky:               

  8539.41.00.00 -- Obloukovky 20 C 20 20 10 5 0 
  8539.49.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 
  8539.90.00.00 - Části a součásti 10 B 10 10 5 0 0 

85.40   

Elektronky a trubice se studenou katodou, se žhavenou 
katodou nebo fotokatodou (například vakuové nebo 
parami či plyny plněné elektronky a trubice, rtuťové 
usměrňovací výbojky a trubice, obrazovky (CRT), snímací 
elektronky televizních kamer). 

              

    - Televizní obrazovky (CRT), včetně obrazovek pro 
videomonitory:               

  8540.11.00.00 -- Barevné 10 B 10 10 5 0 0 
  8540.12.00.00 -- Monochromní 10 B 10 10 5 0 0 

  8540.20.00.00 - Snímací elektronky televizních kamer; elektronové měniče a 
zesilovače obrazu; ostatní fotokatodové elektronky 5 A 5 0 0 0 0 

  8540.40.00.00 
- Obrazovky s data/grafickým zobrazením, monochromní; 
obrazovky s data/grafickým zobrazením, barevné, s 
luminoformním bodem menším než 0,4 mm 

10 B 10 10 5 0 0 



 

CS 407   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  8540.60.00.00 - Ostatní obrazovky (CRT) 10 B 10 10 5 0 0 

    
- Mikrovlnné elektronky (například magnetrony, klystrony, 
permaktrony, karcinotrony), kromě elektronek s řídicí 
mřížkou: 

              

  8540.71.00.00 -- Magnetrony 10 B 10 10 5 0 0 
  8540.79.00.00 -- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 
    - Ostatní elektronky a trubice:               
  8540.81.00.00 -- Přijímací nebo zesilovací elektronky a trubice 10 B 10 10 5 0 0 
  8540.89.00.00 -- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 
    - Části a součásti:               
  8540.91.00.00 -- Obrazovek (CRT) 5 A 5 0 0 0 0 
  8540.99.00.00 -- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 

85.41   

Diody, tranzistory a podobná polovodičová zařízení; 
fotosenzitivní polovodičová zařízení, včetně 
fotovoltaických článků, též sestavených do modulů nebo 
zabudovaných do panelů; diody vyzařující světlo (LED); 
zamontované piezoelektrické krystaly. 

              

  8541.10.00.00 - Diody, jiné než fotosenzitivní nebo diody vyzařující světlo 
(LED) 10 B 10 10 5 0 0 

    - Tranzistory, jiné než fotosenzitivní tranzistory:               
  8541.21.00.00 -- Se ztrátovým výkonem nižším než 1 W 10 B 10 10 5 0 0 
  8541.29.00.00 -- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 

  8541.30.00.00 - Tyristory, diaky a triaky, jiné než fotosenzitivní zařízení 10 B 10 10 5 0 0 

    
- Fotosenzitivní polovodičová zařízení, včetně 
fotovoltaických článků, též sestavených do modulů nebo 
zabudovaných do panelů; diody vyzařující světlo (LED): 

              



 

CS 408   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  8541.40.10.00 -- Solární články, též sestavené do modulů, nebo zabudované 
do panelů 0 A 0 0 0 0 0 

  8541.40.90.00 -- Ostatní 0 A 0 0 0 0 0 
  8541.50.00.00 - Ostatní polovodičová zařízení 10 B 10 10 5 0 0 
  8541.60.00.00 - Zamontované piezoelektrické krystaly 10 B 10 10 5 0 0 
  8541.90.00.00 - Části a součásti 5 A 5 0 0 0 0 

85.42   Elektronické integrované obvody.               
    - Elektronické integrované obvody:               

  8542.31.00.00 
-- Procesory a řídící jednotky, též kombinované s paměťmi, 
měniči, logickými obvody, zesilovači, hodinovými a 
časovými obvody nebo s jinými obvody 

10 B 10 10 5 0 0 

  8542.32.00.00 -- Paměti 10 B 10 10 5 0 0 
  8542.33.00.00 -- Zesilovače 10 B 10 10 5 0 0 
  8542.39.00.00 -- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 
  8542.90.00.00 - Části a součásti 5 A 5 0 0 0 0 

85.43   Elektrické stroje a přístroje s vlastní individuální funkcí, 
jinde v této kapitole neuvedené ani nezahrnuté.               

  8543.10.00.00 - Urychlovače částic 10 B 10 10 5 0 0 
  8543.20.00.00 - Generátory signálů (měřicí vysílače) 10 B 10 10 5 0 0 

  8543.30.00.00 - Stroje a přístroje pro galvanické pokovování, elektrolýzu 
nebo elektroforézu 10 B 10 10 5 0 0 

  8543.70.00.00 - Ostatní stroje a přístroje 10 B 10 10 5 0 0 
  8543.90.00.00 - Části a součásti 5 A 5 0 0 0 0 



 

CS 409   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

85.44   

Izolované (též s lakovaným povrchem nebo anodickým 
okysličením) dráty, kabely (včetně koaxiálních kabelů) a 
jiné izolované elektrické vodiče, též vybavené přípojkami; 
kabely z optických vláken vyrobené z jednotlivě 
opláštěných vláken, též spojené s elektrickými vodiči nebo 
vybavené přípojkami. 

              

    - Dráty pro vinutí:               
  8544.11.00.00 -- Měděné 10 B 10 10 5 0 0 
  8544.19.00.00 -- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 

  8544.20.00.00 - Koaxiální kabely a jiné koaxiální elektrické vodiče 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 

  8544.30.00.00 - Soupravy zapalovacích kabelů a ostatní soupravy drátů 
používané ve vozidlech, letadlech nebo lodích 20 C 20 20 10 5 0 

    - Ostatní elektrické vodiče, pro napětí nepřesahující 1 000 V:               

  8544.42.00.00 -- Vybavené přípojkami 20 C 20 20 10 5 0 
    -- Ostatní:               

  8544.49.10.00 
--- Izolované kabely ze slitiny hliníku, hořčíku a křemíku, 
jejichž kovová část se skládá ze sedmi vláken o průměru mezi 
3,15 a 3,55 mm včetně 

10 B 10 10 5 0 0 

  8544.49.90.00 --- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 

  8544.60.00.00 - Ostatní elektrické vodiče, pro napětí převyšující 1 000 V 10 B 10 10 5 0 0 

  8544.70.00.00 - Kabely z optických vláken 5 A 5 0 0 0 0 

85.45   

Uhlíkové elektrody, uhlíkové kartáčky, osvětlovací uhlíky, 
uhlíky pro elektrické baterie a ostatní výrobky z grafitu 
nebo z jiného uhlíku, též spojené s kovem, pro elektrické 
účely. 

              



 

CS 410   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

    - Elektrody:               
  8545.11.00.00 -- Používané pro pece 10 B 10 10 5 0 0 
  8545.19.00.00 -- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 
  8545.20.00.00 - Kartáčky 10 B 10 10 5 0 0 
    - Ostatní:               

  8545.90.10.00 -- Určené pro průmyslovou výrobu baterií 5 A 5 0 0 0 0 

  8545.90.90.00 -- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 
85.46   Elektrické izolátory z jakéhokoliv materiálu.               

  8546.10.00.00 - Ze skla 10 B 10 10 5 0 0 
  8546.20.00.00 - Z keramiky 10 B 10 10 5 0 0 
  8546.90.00.00 - Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 

85.47   

Izolační části a součásti pro elektrické stroje, přístroje 
nebo zařízení, vyrobené zcela z izolačních materiálů nebo 
jen s jednoduchými, do materiálu vlisovanými drobnými 
kovovými součástmi (například s objímkami se závitem), 
sloužícími výhradně k připevňování, jiné než izolátory 
čísla 85.46; elektrické instalační trubky a jejich spojky z 
obecných kovů, s vnitřní izolací. 

              

  8547.10.00.00 - Izolační části a součásti z keramiky 10 B 10 10 5 0 0 
  8547.20.00.00 - Izolační části a součásti z plastů 10 B 10 10 5 0 0 
  8547.90.00.00 - Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 

85.48   

Odpad a zbytky galvanických článků, baterií a 
elektrických akumulátorů; nepoužitelné galvanické 
články, baterie a elektrické akumulátory; elektrické části 
a součásti strojů nebo přístrojů, jinde v této kapitole 
neuvedené ani nezahrnuté. 

              



 

CS 411   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  8548.10.00.00 
- Odpad a zbytky galvanických článků, baterií a elektrických 
akumulátorů; nepoužitelné galvanické články, baterie a 
elektrické akumulátory 

20 C 20 20 10 5 0 

  8548.90.00.00 - Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 

86.01   Lokomotivy a malé posunovací lokomotivy závislé na 
vnějším zdroji proudu nebo akumulátorové.               

  8601.10.00.00 - Závislé na vnějším zdroji proudu 5 A 5 0 0 0 0 
  8601.20.00.00 - Akumulátorové 5 A 5 0 0 0 0 

86.02   Ostatní lokomotivy a malé posunovací lokomotivy; 
zásobníky (tendry).               

  8602.10.00.00 - Dieselelektrické lokomotivy 5 A 5 0 0 0 0 
  8602.90.00.00 - Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 

86.03   Železniční nebo tramvajové osobní vozy a nákladní vozy, s 
vlastním pohonem, jiné než čísla 86.04.               

  8603.10.00.00 - Závislé na vnějším zdroji proudu 5 A 5 0 0 0 0 
  8603.90.00.00 - Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 

86.04 8604.00.00.00 

Vozidla pro údržbu železničních nebo tramvajových tratí 
nebo traťovou službu, též s vlastním pohonem (například 
dílenské vozy, jeřábové vozy, vozy vybavené podbíječkami 
štěrkového lože, vyrovnávačky kolejí, zkušební vozy a 
drezíny). 

5 A 5 0 0 0 0 

86.05 8605.00.00.00 

Železniční nebo tramvajové osobní vozy, bez vlastního 
pohonu; zavazadlové vozy, poštovní vozy a jiné železniční 
nebo tramvajové vozy pro speciální účely, bez vlastního 
pohonu (kromě vozů čísla 86.04). 

5 A 5 0 0 0 0 

86.06   Železniční nebo tramvajové nákladní vozy a vagony, bez 
vlastního pohonu.               

  8606.10.00.00 - Cisternové a podobné vagony 5 A 5 0 0 0 0 

  8606.30.00.00 - Samovýsypné vozy a vagony, jiné než položky 8606.10 5 A 5 0 0 0 0 



 

CS 412   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

    - Ostatní:               
  8606.91.00.00 -- Kryté a uzavřené 5 A 5 0 0 0 0 

  8606.92.00.00 -- Otevřené, s nesnímatelnými bočnicemi, o výšce převyšující 
60 cm 5 A 5 0 0 0 0 

  8606.99.00.00 -- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 

86.07   Části a součásti železničních nebo tramvajových 
lokomotiv nebo kolejových vozidel.               

    - Podvozky, Bisselovy podvozky, nápravy a kola a jejich části 
a součásti:               

  8607.11.00.00 -- Hnací podvozky a Bisselovy podvozky 5 A 5 0 0 0 0 
  8607.12.00.00 -- Ostatní podvozky a Bisselovy podvozky 5 A 5 0 0 0 0 
  8607.19.00.00 -- Ostatní, včetně částí a součástí 5 A 5 0 0 0 0 
    - Brzdy a jejich části a součásti:               
  8607.21.00.00 -- Pneumatické brzdy a jejich části a součásti 5 A 5 0 0 0 0 
  8607.29.00.00 -- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 

  8607.30.00.00 - Háky a jiné spřáhlové systémy, nárazníky a jejich části a 
součásti 5 A 5 0 0 0 0 

    - Ostatní:               
  8607.91.00.00 -- Lokomotivy 5 A 5 0 0 0 0 
  8607.99.00.00 -- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 

86.08 8608.00.00.00 

Kolejový svrškový upevňovací materiál a upevňovací 
zařízení; mechanické (včetně elektromechanických) 
přístroje a zařízení signalizační, bezpečnostní nebo pro 
řízení železniční, tramvajové, silniční dopravy a dopravy 
po vnitrozemských vodních cestách, pro parkovací 
zařízení a pro vybavení přístavů nebo letišť; jejich části a 
součásti. 

5 A 5 0 0 0 0 

86.09 8609.00.00.00 
Kontejnery (včetně kontejnerů pro přepravu kapalin) 
speciálně konstruované a vybavené pro přepravu jedním 
nebo více druhy dopravy. 

5 A 5 0 0 0 0 



 

CS 413   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

87.01   Traktory a tahače (jiné než tahače čísla 87.09).               

  8701.10.00.00 - Jednonápravové malotraktory 5 C 5 5 0 0 0 
    - Silniční návěsové tahače:               
  8701.20.10.00 -- Nové  5 A 5 0 0 0 0 
  8701.20.20.00 -- Použité 5 A 5 0 0 0 0 
  8701.30.00.00 - Pásové traktory a tahače 5 A 5 0 0 0 0 
    - Ostatní:               
    -- Zemědělské traktory:               

  8701.90.11.00 --- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8701.90.19.00 --- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 
  8701.90.90.00 -- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 

87.02   Motorová vozidla pro dopravu deseti nebo více osob, 
včetně řidiče.               

    - Se vznětovým pístovým motorem s vnitřním spalováním 
(dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hlavou):               

    -- Nová:                

    --- S 10 až 22 místy k sezení, včetně řidiče:               

  8702.10.11.10 ---- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8702.10.11.90 ---- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 

    --- S 23 až 30 místy k sezení, včetně řidiče:               

  8702.10.12.10 ---- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8702.10.12.90 ---- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 

    --- S více než 30 místy k sezení, včetně řidiče:               



 

CS 414   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  8702.10.13.10 ---- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8702.10.13.90 ---- Ostatní  10 B 10 10 5 0 0 
  8702.10.20.00 -- Použitá 10 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 
    - Ostatní:               
    -- Nová:                

    --- S 10 až 22 místy k sezení, včetně řidiče:               

  8702.90.11.10 ---- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8702.90.11.90 ---- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 

    --- S 23 až 30 místy k sezení, včetně řidiče:               

  8702.90.12.10 ---- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8702.90.12.90 ---- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 

    --- S více než 30 místy k sezení, včetně řidiče:               

  8702.90.13.10 ---- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8702.90.13.90 ---- Ostatní  10 B 10 10 5 0 0 
  8702.90.20.00 -- Použitá 10 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 

87.03   

Osobní automobily a jiná motorová vozidla konstruovaná 
především pro přepravu osob (jiná než čísla 87.02), včetně 
osobních dodávkových automobilů a závodních 
automobilů. 

              

  8703.10.00.00 
- Vozidla speciálně konstruovaná pro jízdu na sněhu; 
speciální vozidla pro přepravu osob na golfových hřištích a 
podobná vozidla 

20 C 20 20 10 5 0 



 

CS 415   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

    - Ostatní vozidla, s vratným zážehovým spalovacím pístovým 
motorem s vnitřním spalováním:               

    -- S obsahem válců nepřesahujícím 1 000 cm³:               
    --- Nová:               

  8703.21.11.00 ---- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8703.21.19.00 ---- Ostatní 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 
  8703.21.20.00 --- Použitá: 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 

    -- S obsahem válců převyšujícím 1 000 cm³, avšak 
nepřesahujícím 1 500 cm³:               

    --- Nová:               

  8703.22.11.00 ---- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8703.22.19.00 ---- Ostatní 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 
  8703.22.20.00 --- Použitá: 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 

    -- S obsahem válců převyšujícím 1 500 cm³, avšak 
nepřesahujícím 3 000 cm³:               

    --- Nová:               

  8703.23.11.00 ---- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8703.23.19.00 ---- Ostatní 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 
  8703.23.20.00 --- Použitá: 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 
    -- S obsahem válců převyšujícím 3 000 cm³:               
    --- Nová:               

  8703.24.11.00 ---- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8703.24.19.00 ---- Ostatní 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 
  8703.24.20.00 --- Použitá: 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 

    
- Ostatní vozidla, se vznětovým pístovým motorem s vnitřním 
spalováním (dieselovým motorem nebo motorem se žárovou 
hlavou): 

              



 

CS 416   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

    -- S obsahem válců nepřesahujícím 1 500 cm³:               
    --- Nová:               

  8703.31.11.00 ---- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8703.31.19.00 ---- Ostatní 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 
  8703.31.20.00 --- Použitá: 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 

    -- S obsahem válců převyšujícím 1 500 cm³, avšak 
nepřesahujícím 2 500 cm³:               

    --- Nová:               

  8703.32.11.00 ---- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8703.32.19.00 ---- Ostatní 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 
  8703.32.20.00 --- Použitá: 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 
    -- S obsahem válců převyšujícím 2 500 cm³:               
    --- Nová:               

  8703.33.11.00 ---- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8703.33.19.00 ---- Ostatní 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 
  8703.33.20.00 --- Použitá: 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 
  8703.90.00.00 - Ostatní 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 

87.04   Motorová vozidla pro přepravu nákladu.               

    - Terénní vyklápěcí vozy (dampry):               

  8704.10.10.00 -- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8704.10.90.00 -- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 

    
- Ostatní vozidla, se vznětovým pístovým motorem s vnitřním 
spalováním (dieselovým motorem nebo motorem se žárovou 
hlavou): 

              



 

CS 417   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

    -- O celkové hmotnosti vozidla nepřesahující 5 tun:               

    --- Nová:               
    ---- Sklápěče:               

  8704.21.11.10 ---- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8704.21.11.90 ----- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 
    ---- Ostatní:               

  8704.21.19.10 ---- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8704.21.19.90 ----- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 
  8704.21.20.00 --- Použitá 10 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 

    -- O celkové hmotnosti vozidla převyšující 5 tun, avšak 
nepřesahující 20 tun:               

    --- Nová:               
    ---- Sklápěče:               

  8704.22.11.10 ---- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8704.22.11.90 ----- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 
    ---- Ostatní               

  8704.22.19.10 ---- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8704.22.19.90 ----- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 
  8704.22.20.00 --- Použitá 10 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 

    -- O celkové hmotnosti vozidla převyšující 20 tun:               

    --- Nová:               
    ---- Sklápěče:               

  8704.23.11.10 ---- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8704.23.11.90 ----- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 



 

CS 418   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

    ---- Ostatní:               

  8704.23.19.10 ---- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8704.23.19.90 ----- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 
  8704.23.20.00 --- Použitá 10 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 

    - Ostatní, se zážehovým spalovacím pístovým motorem s 
vnitřním spalováním:               

    -- O celkové hmotnosti vozidla nepřesahující 5 tun:               

    --- Nová:               
    ---- Sklápěče:               

  8704.31.11.10 ---- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8704.31.11.90 ----- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 
    ---- Ostatní:               

  8704.31.19.10 ---- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8704.31.19.90 ----- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 
  8704.31.20.00 --- Použitá 10 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 

    -- O celkové hmotnosti vozidla převyšující 5 tun:               

    --- Nová:               
    ---- Sklápěče:               

  8704.32.11.10 ---- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8704.32.11.90 ----- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 
    ---- Ostatní:               

  8704.32.19.10 ---- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8704.32.19.90 ----- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 
  8704.32.20.00 --- Použitá 10 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 



 

CS 419   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

    - Ostatní:               

  8704.90.10.00 -- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8704.90.90.00 -- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 

87.05   

Motorová vozidla pro zvláštní účely, jiná než vozidla 
konstruovaná především pro dopravu osob nebo nákladu 
(například vyprošťovací automobily, jeřábové 
automobily, požární automobily, nákladní automobily s 
míchačkou na beton, zametací automobily, kropicí 
automobily, pojízdné dílny, pojízdné rentgenové stanice). 

              

  8705.10.00.00 - Jeřábové automobily 5 A 5 0 0 0 0 

  8705.20.00.00 - Pojízdné vrtné soupravy 5 A 5 0 0 0 0 

  8705.30.00.00 - Požární automobily 5 A 5 0 0 0 0 
  8705.40.00.00 - Nákladní automobily s míchačkou na beton 5 A 5 0 0 0 0 
  8705.90.00.00 - Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 

87.06   Podvozky (chassis) vybavené motorem, pro motorová 
vozidla čísel 87.01 až 87.05.               

    - Pro průmyslovou montáž:               
  8706.00.11.00 -- Pro vozidla podpoložky 8701.20.10.00 5 A 5 0 0 0 0 
  8706.00.12.00 -- Pro vozidla čísla 87.02 5 A 5 0 0 0 0 
  8706.00.13.00 -- Pro vozidla čísla 87.03 5 A 5 0 0 0 0 
  8706.00.14.00 -- Pro vozidla čísla 87.04 5 A 5 0 0 0 0 
  8706.00.90.00 - Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 

87.07   Karoserie (včetně kabin pro řidiče) pro motorová vozidla 
čísel 87.01 až 87.05.               

    - Pro vozidla čísla 87.03:               
  8707.10.10.00 -- Pro průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 
  8707.10.90.00 -- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 
    - Ostatní:               



 

CS 420   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

    -- Pro průmyslovou montáž:               
  8707.90.11.00 -- Pro vozidla podpoložky 8701.20.10.00 5 A 5 0 0 0 0 
  8707.90.12.00 --- Pro vozidla čísla 87.02 5 A 5 0 0 0 0 
  8707.90.13.00 -- Pro vozidla čísla 87.04 5 A 5 0 0 0 0 
  8707.90.90.00 -- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 

87.08   Části, součásti a příslušenství motorových vozidel čísel 
87.01 až 87.05.               

  8708.10.00.00 - Nárazníky a jejich části a součásti 10 B 10 10 5 0 0 

    - Ostatní části, součásti a příslušenství karoserií (včetně kabin 
pro řidiče):               

  8708.21.00.00 -- Bezpečnostní pásy 10 B 10 10 5 0 0 
  8708.29.00.00 -- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 
  8708.30.00.00 - Brzdy a servobrzdy; jejich části a součásti 10 B 10 10 5 0 0 
  8708.40.00.00 - Převodovky a převodové skříně a jejich části a součásti 10 B 10 10 5 0 0 

  8708.50.00.00 
- Hnací nápravy s diferenciálem, též opatřené jinými 
převodovými ústrojími, a běhounové nápravy; jejich části a 
součásti 

10 B 10 10 5 0 0 

  8708.70.00.00 - Kola, jejich části, součásti a příslušenství 10 B 10 10 5 0 0 

  8708.80.00.00 - Závěsné systémy a jejich části a součásti (včetně tlumičů 
pérování) 10 B 10 10 5 0 0 

    - Části, součásti a příslušenství:               
  8708.91.00.00 -- Chladiče a jejich části a součásti 10 B 10 10 5 0 0 
  8708.92.00.00 -- Tlumiče výfuku a výfuková potrubí; jejich části a součásti 10 B 10 10 5 0 0 
  8708.93.00.00 -- Spojky a jejich části a součásti 10 B 10 10 5 0 0 

  8708.94.00.00 -- Volanty, sloupky a skříně řízení; jejich části a součásti 10 B 10 10 5 0 0 

  8708.95.00.00 -- Záchranné airbagy s nafukovacím systémem; jejich části a 
součásti 10 B 10 10 5 0 0 

  8708.99.00.00 -- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 



 

CS 421   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

87.09   

Vozíky s vlastním pohonem, nevybavené zdvihacím nebo 
manipulačním zařízením, typů používaných v továrnách, 
skladech, přístavech nebo na letištích k přepravě zboží na 
krátké vzdálenosti; malé tahače používané na železničních 
nástupištích; jejich části a součásti. 

              

    - Vozíky:               
  8709.11.00.00 -- Elektrické 10 B 10 10 5 0 0 
  8709.19.00.00 -- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 
  8709.90.00.00 - Části a součásti 5 A 5 0 0 0 0 

87.10 8710.00.00.00 Tanky a jiná bojová obrněná vozidla, motorová, též 
vybavená zbraněmi, a části a součásti těchto vozidel. 20 C 20 20 10 5 0 

87.11   
Motocykly (včetně mopedů) a jízdní kola vybavená 
pomocným motorem, též s postranními vozíky; postranní 
vozíky. 

              

    - S vratným spalovacím pístovým motorem s vnitřním 
spalováním s obsahem válců nepřesahujícím 50 cm³:                

  8711.10.10.00 -- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8711.10.90.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 

    
- S vratným spalovacím pístovým motorem s vnitřním 
spalováním s obsahem válců převyšujícím 50 cm³, avšak 
nepřesahujícím 250 cm³: 

              

  8711.20.10.00 -- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

    -- Ostatní:               

  8711.20.91.00 --- S obsahem válců převyšujícím 50 cm³, avšak 
nepřesahujícím 80 cm³ 20 C 20 20 10 5 0 

  8711.20.99.00 --- S obsahem válců převyšujícím 80 cm³, avšak 
nepřesahujícím 250 cm³ 20 C 20 20 10 5 0 



 

CS 422   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

    
- S vratným spalovacím pístovým motorem s vnitřním 
spalováním s obsahem válců převyšujícím 250 cm³, avšak 
nepřesahujícím 500 cm³: 

              

  8711.30.10.00 -- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8711.30.90.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 

    
- S vratným spalovacím pístovým motorem s vnitřním 
spalováním s obsahem válců převyšujícím 500 cm³, avšak 
nepřesahujícím 800 cm³: 

              

  8711.40.10.00 -- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8711.40.90.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 

    -- S vratným spalovacím pístovým motorem s vnitřním 
spalováním s obsahem válců převyšujícím 800 cm³:                

  8711.50.10.00 -- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8711.50.90.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 
    - Ostatní:               

  8711.90.10.00 -- Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8711.90.90.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 

87.12   Jízdní kola a jiná kola (včetně dodávkových tříkolek), bez 
motoru.               

  8712.00.10.00 - Ve zcela nesmontovaném nebo rozloženém stavu pro 
průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 

  8712.00.90.00 - Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 

87.13   Vozíky pro invalidy, též s motorem nebo jiným 
mechanickým pohonným zařízením.               

  8713.10.00.00 - Bez mechanického pohonného zařízení 0 A 0 0 0 0 0 
  8713.90.00.00 - Ostatní 0 A 0 0 0 0 0 



 

CS 423   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

87.14   Části, součásti a příslušenství vozidel čísel 87.11 až 87.13.               

    - Motocyklů (včetně mopedů):               
  8714.10.10.00  -- Pro průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 
  8714.10.90.00 -- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 

  8714.20.00.00 - Vozíků pro invalidy 0 A 0 0 0 0 0 

    - Ostatní:               
    -- Rámy a vidlice a jejich části a součásti:               
  8714.91.10.00  --- Pro průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 
  8714.91.90.00 --- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 
    -- Ráfky a paprsky kol:               
  8714.92.10.00  --- Pro průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 
  8714.92.90.00 --- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 

    -- Hlavy, jiné než volnoběžné brzdové hlavy (náboje) a 
brzdové hlavy (náboje), a řetězová kola volnoběžek:               

  8714.93.10.00  --- Pro průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 
  8714.93.90.00 --- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 

    -- Brzdy, včetně volnoběžných brzdových hlav (nábojů) a 
brzdových hlav, a jejich části a součásti:               

  8714.94.10.00  --- Pro průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 
  8714.94.90.00 --- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 
    -- Sedla:               
  8714.95.10.00  --- Pro průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 
  8714.95.90.00 --- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 
    -- Pedály a pedálová ústrojí a jejich části a součásti:               
  8714.96.10.00  --- Pro průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 
  8714.96.90.00 --- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 
    -- Ostatní:               
  8714.99.10.00  --- Pro průmyslovou montáž 5 A 5 0 0 0 0 
  8714.99.90.00 --- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 



 

CS 424   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

87.15 8715.00.00.00 Dětské kočárky a jejich části a součásti. 20 C 20 20 10 5 0 

87.16   Přívěsy a návěsy; ostatní vozidla bez mechanického 
pohonu; jejich části a součásti.               

  8716.10.00.00 - Obytné nebo kempinkové přívěsy a návěsy typu karavan 10 B 10 10 5 0 0 

  8716.20.00.00 - Samonakládací nebo samovýklopné přívěsy a návěsy pro 
zemědělské účely 10 B 10 10 5 0 0 

    - Ostatní přívěsy a návěsy pro přepravu nákladu:               

  8716.31.00.00 -- Cisternové přívěsy a návěsy 10 B 10 10 5 0 0 
    -- Ostatní:               
  8716.39.10.00 --- Pro přepravu dřeva 10 B 10 10 5 0 0 
    --- Sklápěče:               

  8716.39.21.00 ---- O objemu nepřesahujícím 6 m3, o hmotnosti 1600 kg nebo 
více 10 B 10 10 5 0 0 

  8716.39.22.00 ---- O objemu nepřesahujícím 6 m3, o hmotnosti do 1600 kg 10 B 10 10 5 0 0 

  8716.39.23.00 ---- O objemu převyšujícím 6 m3 10 B 10 10 5 0 0 
  8716.39.90.00 --- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 
  8716.40.00.00 - Ostatní přívěsy a návěsy 10 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 
    - Ostatní vozidla:               
  8716.80.10.00 -- Tažená zvířaty 10 B 10 10 5 0 0 
    -- Ostatní vozidla řízená manuálně:               
  8716.80.21.00 --- Trakaře 20 D Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka Výjimka 
  8716.80.29.00 --- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 
  8716.80.90.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 
    - Části a součásti:               
  8716.90.10.00 -- Přívěsů a návěsů 5 A 5 0 0 0 0 
  8716.90.20.00 -- Vozidel tažených zvířaty 5 A 5 0 0 0 0 



 

CS 425   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  8716.90.90.00 -- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 

88.01 8801.00.00.00 Balony a vzducholodě; kluzáky, rogala a ostatní 
bezmotorové prostředky pro létání (letouny). 5 A 5 0 0 0 0 

88.02   Ostatní letadla (například vrtulníky, letouny); kosmické 
lodě (včetně družic) a balistické a kosmické nosné rakety.               

    - Vrtulníky:               
  8802.11.00.00 -- O vlastní hmotnosti nepřesahující 2 000 kg 5 A 5 0 0 0 0 
  8802.12.00.00 -- O vlastní hmotnosti převyšující 2 000 kg 5 A 5 0 0 0 0 

  8802.20.00.00 - Letouny a ostatní letadla, o vlastní hmotnosti nepřesahující 
2 000 kg 5 A 5 0 0 0 0 

  8802.30.00.00 - Letouny a ostatní letadla, o vlastní hmotnosti převyšující 
2000 kg, avšak nepřesahující 15 000 kg 5 A 5 0 0 0 0 

  8802.40.00.00 - Letouny a ostatní letadla, o vlastní hmotnosti převyšující 
15 000 kg 5 A 5 0 0 0 0 

  8802.60.00.00 - Kosmické lodě (včetně družic) a balistické a kosmické nosné 
rakety 5 A 5 0 0 0 0 

88.03   Části a součásti výrobků čísel 88.01 nebo 88.02.               
  8803.10.00.00 - Vrtule a rotory a jejich části a součásti 5 A 5 0 0 0 0 
  8803.20.00.00 - Podvozky a jejich části a součásti 5 A 5 0 0 0 0 
  8803.30.00.00 - Ostatní části a součásti letounů nebo vrtulníků 5 A 5 0 0 0 0 
  8803.90.00.00 - Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 

88.04 8804.00.00.00 Padáky (včetně řiditelných padáků a paraglidingů) a 
rotující padáky; jejich části, součásti a příslušenství. 5 A 5 0 0 0 0 



 

CS 426   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

88.05   

Letecké katapulty a podobné přístroje a zařízení; přístroje 
a zařízení pro přistávání aerodynů na letadlové lodi a 
podobné přístroje a zařízení; pozemní přístroje pro 
letecký výcvik; jejich části a součásti. 

              

  8805.10.00.00 

- Letecké katapulty a podobné přístroje a zařízení a jejich 
části a součásti; přístroje a zařízení pro přistávání aerodynů na 
letadlové lodi a podobné přístroje a zařízení a jejich části a 
součásti 

5 A 5 0 0 0 0 

    - Pozemní přístroje pro letecký výcvik a jejich části a 
součásti:               

  8805.21.00.00 -- Letecké bojové simulátory a jejich části a součásti 5 A 5 0 0 0 0 
  8805.29.00.00 -- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 

89.01   
Lodě pro osobní dopravu, turistické lodě, trajektové lodě, 
nákladní lodě a čluny a podobná plavidla pro přepravu 
osob nebo nákladů. 

              

    
- Lodě pro osobní dopravu, turistické lodě a podobná plavidla 
určená především pro přepravu osob; trajektové lodě všech 
druhů: 

              

    -- Lodě pro vnitrozemskou plavbu s mechanickým pohonem 
sloužící k přepravě zboží:               

  8901.10.11.00 --- S hrubou prostorností nepřesahující 500 tun 5 A 5 0 0 0 0 

  8901.10.12.00 --- S hrubou prostorností převyšující 500 tun 5 A 5 0 0 0 0 
  8901.10.90.00 -- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 
  8901.20.00.00 - Cisternové lodě 5 A 5 0 0 0 0 

  8901.30.00.00 - Chladírenská plavidla, jiná než položky 8901.20 5 A 5 0 0 0 0 



 

CS 427   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

    - Ostatní plavidla pro přepravu nákladu a ostatní plavidla pro 
přepravu jak osob, tak i nákladu               

    -- Lodě pro vnitrozemskou plavbu s mechanickým pohonem 
sloužící k přepravě zboží:               

  8901.90.11.00 --- S hrubou prostorností nepřesahující 500 tun 5 A 5 0 0 0 0 

  8901.90.12.00 --- S hrubou prostorností převyšující 500 tun 5 A 5 0 0 0 0 
  8901.90.90.00 -- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 

89.02   Rybářská plavidla; plavidla zařízená k průmyslovému 
zpracování nebo konzervování produktů rybolovu.               

  8902.00.10.00 - S hrubou prostorností nepřesahující 10 tun 5 A 5 0 0 0 0 

  8902.00.20.00 - S hrubou prostorností převyšující 10 tun, avšak 
nepřesahující 40 tun 5 A 5 0 0 0 0 

    - S hrubou prostorností převyšující 40 tun, avšak 
nepřesahující 300 tun:               

  8902.00.31.00 -- Vybavená zařízením pro mrazení úlovků 5 A 5 0 0 0 0 

  8902.00.39.00 -- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 
    - S hrubou prostorností převyšující 300 tun:               

  8902.00.41.00 -- Vybavená zařízením pro mrazení úlovků 5 A 5 0 0 0 0 

  8902.00.49.00 -- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 

89.03   Jachty a ostatní plavidla pro zábavu nebo sport; veslařské 
čluny a kánoe.               

  8903.10.00.00 - Nafukovací 20 C 20 20 10 5 0 
    - Ostatní:               
  8903.91.00.00 -- Plachetnice, též s pomocným motorem 20 C 20 20 10 5 0 



 

CS 428   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  8903.92.00.00 -- Motorové čluny, jiné než s přívěsným motorem 20 C 20 20 10 5 0 
  8903.99.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 

89.04 8904.00.00.00 Lodě k vlečení nebo tlačení jiných lodí (remorkéry). 5 A 5 0 0 0 0 

89.05   

Majákové lodě, požární lodě, plovoucí bagry, plovoucí 
jeřáby a jiná plavidla, u nichž je plavba ve srovnání s 
jejich hlavní funkcí pouze vedlejší činností; plovoucí doky; 
plovoucí nebo ponorné vrtné nebo těžební plošiny. 

              

  8905.10.00.00 - Plovoucí bagry 5 A 5 0 0 0 0 

  8905.20.00.00 - Plovoucí nebo ponorné vrtné nebo těžební plošiny 5 A 5 0 0 0 0 

  8905.90.00.00 - Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 

89.06   Ostatní plavidla, včetně válečných lodí a záchranných 
člunů, jiných než veslových.               

  8906.10.00.00 - Válečné lodě 10 B 10 10 5 0 0 
  8906.90.00.00 - Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 

89.07   Ostatní plavidla (například vory, nádrže, kesony, 
přístavní můstky, bóje a pobřežní výstražné plováky).               

  8907.10.00.00 - Nafukovací vory 5 A 5 0 0 0 0 
  8907.90.00.00 - Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 

89.08 8908.00.00.00 Plavidla a jiné plovoucí konstrukce, určené do šrotu. 5 A 5 0 0 0 0 

90.01   

Optická vlákna a svazky optických vláken; kabely z 
optických vláken, jiné než čísla 85.44; polarizační materiál 
v listech nebo deskách; čočky (včetně kontaktních čoček), 
hranoly, zrcadla a jiné optické články, z jakéhokoliv 
materiálu, nezasazené, jiné než z opticky neopracovaného 
skla. 

              



 

CS 429   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  9001.10.00.00 - Optická vlákna, svazky a kabely z optických vláken 5 A 5 0 0 0 0 

  9001.20.00.00 - Polarizační materiál v listech nebo deskách 10 B 10 10 5 0 0 
  9001.30.00.00 - Kontaktní čočky 5 A 5 0 0 0 0 
    - Brýlové čočky ze skla:               
  9001.40.10.00 -- Pro lékařské účely 5 A 5 0 0 0 0 
  9001.40.90.00 -- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 
    - Brýlové čočky z ostatních materiálů:               
  9001.50.10.00 -- Pro lékařské účely 5 A 5 0 0 0 0 
  9001.50.90.00 -- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 
  9001.90.00.00 - Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 

90.02   

Čočky, hranoly, zrcadla a jiné optické články z 
jakéhokoliv materiálu, zasazené, které tvoří části a 
součásti nebo příslušenství pro nástroje nebo přístroje, 
jiné než články z opticky neopracovaného skla. 

              

    - Objektivy:               

  9002.11.00.00 
-- Pro fotografické přístroje, kamery, promítací přístroje, 
zvětšovací nebo zmenšovací fotografické nebo 
kinematografické přístroje 

20 C 20 20 10 5 0 

  9002.19.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 
  9002.20.00.00 - Filtry 20 C 20 20 10 5 0 
  9002.90.00.00 - Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 

90.03   Obruby a obroučky pro brýle, pro ochranné brýle nebo 
pro podobné výrobky, a jejich části a součásti.               

    - Obruby a obroučky:               
  9003.11.00.00 -- Z plastů 10 B 10 10 5 0 0 
  9003.19.00.00 -- Z ostatních materiálů 10 B 10 10 5 0 0 
  9003.90.00.00 - Části a součásti 5 A 5 0 0 0 0 

90.04   Brýle (korekční, ochranné nebo jiné) a podobné výrobky.               



 

CS 430   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  9004.10.00.00 - Sluneční brýle 10 B 10 10 5 0 0 
    - Ostatní:               
  9004.90.10.00 -- Brýle pro korekci zraku 5 A 5 0 0 0 0 
  9004.90.90.00 -- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 

90.05   

Binokulární a monokulární dalekohledy a jiné optické 
teleskopy a jejich podstavce a rámy; ostatní astronomické 
přístroje a jejich podstavce a rámy, avšak s výjimkou 
radioastronomických přístrojů. 

              

  9005.10.00.00 - Binokulární dalekohledy 20 C 20 20 10 5 0 
  9005.80.00.00 - Ostatní přístroje 20 C 20 20 10 5 0 
  9005.90.00.00 - Části, součásti a příslušenství (včetně podstavců a rámů) 10 B 10 10 5 0 0 

90.06   
Fotografické přístroje (jiné než kinematografické); 
přístroje a žárovky pro bleskové světlo k fotografickým 
účelům, kromě výbojek čísla 85.39. 

              

  9006.10.00.00 - Fotografické přístroje používané k přípravě tiskových štočků 
nebo válců 20 C 20 20 10 5 0 

  9006.30.00.00 

- Fotografické přístroje speciálně konstruované k 
podmořskému použití, k leteckému fotografování nebo k 
lékařskému nebo chirurgickému vyšetření vnitřních orgánů; 
srovnávací fotografické přístroje pro účely soudního lékařství 
nebo pro kriminologické účely 

20 C 20 20 10 5 0 

  9006.40.00.00 - Fotografické přístroje pro okamžité vyvolání a kopírování 20 C 20 20 10 5 0 

    - Ostatní fotografické přístroje:               

  9006.51.00.00 -- Se zaměřením přímo objektivem (jednooké zrcadlovky 
(SLR)), pro svitkové filmy o šířce nepřesahující 35 mm 20 C 20 20 10 5 0 

  9006.52.00.00 -- Ostatní, pro svitkové filmy o šířce menší než 35 mm 20 C 20 20 10 5 0 



 

CS 431   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  9006.53.00.00 -- Ostatní, pro svitkové filmy o šířce 35 mm 20 C 20 20 10 5 0 

  9006.59.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 

    - Přístroje a žárovky pro bleskové světlo k fotografickým 
účelům:               

  9006.61.00.00 -- Přístroje s výbojkou pro bleskové světlo (tzv. elektronické 
blesky) 20 C 20 20 10 5 0 

  9006.69.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 
    - Části, součásti a příslušenství:               
  9006.91.00.00 -- Fotografických přístrojů 10 B 10 10 5 0 0 
  9006.99.00.00 -- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 

90.07   Kinematografické kamery a promítací přístroje, též s 
vestavěnými přístroji pro záznam nebo reprodukci zvuku.               

  9007.10.00.00 - Kamery  20 C 20 20 10 5 0 
  9007.20.00.00 - Promítací přístroje 20 C 20 20 10 5 0 
    - Části, součásti a příslušenství:               
  9007.91.00.00 -- Kamer 10 B 10 10 5 0 0 
  9007.92.00.00 -- Promítacích přístrojů 10 B 10 10 5 0 0 

90.08   
Promítací přístroje pro statické snímky, jiné než 
kinematografické; fotografické přístroje zvětšovací a 
zmenšovací (jiné než kinematografické). 

              

  9008.50.00.00 - Promítací přístroje, zvětšovací a zmenšovací 20 C 20 20 10 5 0 

  9008.90.00.00 - Části, součásti a příslušenství 10 B 10 10 5 0 0 

90.10   

Přístroje a vybavení pro fotografické (včetně 
kinematografických) laboratoře, jinde v této kapitole 
neuvedené ani nezahrnuté; negatoskopy; promítací 
plátna.  

              



 

CS 432   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  9010.10.00.00 

- Přístroje a vybavení pro automatické vyvolávání 
fotografických (včetně kinematografických) filmů nebo 
papírů ve svitcích nebo pro automatické exponování 
vyvolaných filmů na svitky fotografického papíru 

20 C 20 20 10 5 0 

  9010.50.00.00 - Ostatní přístroje a vybavení pro fotografické (včetně 
kinematografických) laboratoře; negatoskop 20 C 20 20 10 5 0 

  9010.60.00.00 - Promítací plátna 20 C 20 20 10 5 0 
  9010.90.00.00 - Části, součásti a příslušenství 10 B 10 10 5 0 0 

90.11   Sdružené optické mikroskopy, včetně mikroskopů pro 
mikrofotografii, mikrokinematografii nebo mikroprojekci.               

  9011.10.00.00 - Stereoskopické mikroskopy 5 A 5 0 0 0 0 

  9011.20.00.00 - Ostatní mikroskopy pro mikrofotografii, 
mikrokinematografii nebo mikroprojekci 5 A 5 0 0 0 0 

  9011.80.00.00 - Ostatní mikroskopy  5 A 5 0 0 0 0 
  9011.90.00.00 - Části, součásti a příslušenství 5 A 5 0 0 0 0 

90.12   Mikroskopy, jiné než optické; difraktografy.               

  9012.10.00.00 - Mikroskopy, jiné než optické; difraktografy 5 A 5 0 0 0 0 

  9012.90.00.00 - Části, součásti a příslušenství 5 A 5 0 0 0 0 

90.13   

Zařízení s kapalnými krystaly, která nejsou výrobky 
specifičtěji zahrnutými v jiných číslech; lasery, jiné než 
laserové diody; ostatní optické přístroje a nástroje, jinde v 
této kapitole neuvedené ani nezahrnuté. 

              

  9013.10.00.00 
- Zaměřovací dalekohledy k upevnění na zbraně; periskopy; 
dalekohledy konstruované jako části a součásti strojů, 
přístrojů, nástrojů nebo zařízení této kapitoly nebo třídy XVI 

20 C 20 20 10 5 0 



 

CS 433   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  9013.20.00.00 - Lasery, jiné než laserové diody 5 A 5 0 0 0 0 
  9013.80.00.00 - Ostatní zařízení, přístroje a nástroje 10 B 10 10 5 0 0 
  9013.90.00.00 - Části, součásti a příslušenství 5 A 5 0 0 0 0 

90.14   Busoly, včetně navigačních kompasů; ostatní navigační 
nástroje a přístroje.               

  9014.10.00.00 - Busoly, včetně navigačních kompasů 5 A 5 0 0 0 0 

  9014.20.00.00 - Nástroje a přístroje pro leteckou nebo kosmickou navigaci 
(jiné než kompasy) 5 A 5 0 0 0 0 

  9014.80.00.00 - Ostatní nástroje a přístroje 5 A 5 0 0 0 0 
  9014.90.00.00 - Části, součásti a příslušenství 5 A 5 0 0 0 0 

90.15   

Geodetické, topografické, zeměměřičské, nivelační, 
fotogrammetrické zaměřovací, hydrografické, 
oceánografické, hydrologické, meteorologické nebo 
geofyzikální nástroje a přístroje, kromě kompasů; 
dálkoměry. 

              

  9015.10.00.00 - Dálkoměry 5 A 5 0 0 0 0 
  9015.20.00.00 - Teodolity a tachymetry (tacheometry) 5 A 5 0 0 0 0 
  9015.30.00.00 - Nivelační přístroje 5 A 5 0 0 0 0 
  9015.40.00.00 - Fotogrammetrické zaměřovací nástroje a přístroje 5 A 5 0 0 0 0 
  9015.80.00.00 - Ostatní nástroje a přístroje 5 A 5 0 0 0 0 
  9015.90.00.00 - Části, součásti a příslušenství 5 A 5 0 0 0 0 

90.16 9016.00.00.00 Váhy o citlivosti 5 cg nebo citlivější, též se závažími. 5 A 5 0 0 0 0 



 

CS 434   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

90.17   

Kreslicí (rýsovací), označovací nebo matematické počítací 
nástroje a přístroje (například kreslicí (rýsovací) stroje, 
pantografy, úhloměry, kreslicí (rýsovací) soupravy, 
logaritmická pravítka, počítací kotouče); ruční délková 
měřidla (například měřicí tyče a měřicí pásma, 
mikrometry, posuvná měřítka), jinde v této kapitole 
neuvedená ani nezahrnutá. 

              

  9017.10.00.00 - Kreslicí (rýsovací) stoly a stroje, též automatické 5 A 5 0 0 0 0 

  9017.20.00.00 - Ostatní kreslicí (rýsovací), označovací nebo matematické 
počítací nástroje a přístroje 5 A 5 0 0 0 0 

  9017.30.00.00 - Mikrometry, posuvná měřítka, kalibry a měrky 5 A 5 0 0 0 0 
  9017.80.00.00 - Ostatní nástroje a přístroje 5 A 5 0 0 0 0 
  9017.90.00.00 - Části, součásti a příslušenství 5 A 5 0 0 0 0 

90.18   

Lékařské, chirurgické, zubolékařské nebo zvěrolékařské 
nástroje a přístroje, včetně scintigrafických přístrojů, 
ostatní elektroléčebné přístroje a nástroje a přístroje pro 
vyšetření zraku. 

              

    - Elektrodiagnostické přístroje (včetně přístrojů na funkční 
vyšetření nebo kontrolu fyziologických parametrů):               

  9018.11.00.00 -- Elektrokardiografy 5 A 5 0 0 0 0 

  9018.12.00.00 -- Ultrazvukové snímací přístroje (sonografy) 5 A 5 0 0 0 0 

  9018.13.00.00 -- Diagnostické zobrazovací přístroje pracující na základě 
magnetické rezonance 5 A 5 0 0 0 0 

  9018.14.00.00 -- Scintigrafické přístroje 5 A 5 0 0 0 0 
  9018.19.00.00 -- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 
  9018.20.00.00 - Ultrafialové nebo infračervené zářiče 5 A 5 0 0 0 0 



 

CS 435   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

    - Injekční stříkačky, jehly, katétry (cévky), kanyly a podobné 
výrobky:               

  9018.31.00.00 -- Injekční stříkačky, též s jehlami 5 A 5 0 0 0 0 

  9018.32.00.00 -- Kovové trubkové jehly a sešívací jehly 5 A 5 0 0 0 0 

  9018.39.00.00 -- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 

    - Ostatní zubolékařské nástroje a přístroje:               

  9018.41.00.00 -- Zubní vrtačky, též kombinované na společné základně s 
jiným zubolékařským zařízením 5 A 5 0 0 0 0 

  9018.49.00.00 -- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 
  9018.50.00.00 - Ostatní oftalmologické nástroje a přístroje 5 A 5 0 0 0 0 
  9018.90.00.00 - Ostatní nástroje a přístroje 5 A 5 0 0 0 0 

90.19   

Přístroje pro mechanoterapii; masážní přístroje; 
psychotechnické přístroje; přístroje pro léčbu ozonem, 
kyslíkem, aerosolem, dýchací oživovací přístroje nebo jiné 
léčebné dýchací přístroje. 

              

    - Přístroje pro mechanoterapii; masážní přístroje; 
psychotechnické přístroje:               

  9019.10.10.00 -- „Jacuzzi“ a podobné hydromasážní přístroje 5 A 5 0 0 0 0 

  9019.10.90.00 -- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 

  9019.20.00.00 - Přístroje pro léčbu ozonem, kyslíkem, aerosolem, dýchací 
oživovací přístroje nebo jiné léčebné dýchací přístroje 5 A 5 0 0 0 0 

90.20 9020.00.00.00 
Ostatní dýchací přístroje a plynové masky, kromě 
ochranných masek bez mechanických částí a 
vyměnitelných filtrů. 

5 A 5 0 0 0 0 



 

CS 436   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

90.21   

Ortopedické pomůcky a přístroje, včetně berlí, 
chirurgických pásů a kýlních pásů; dlahy a jiné 
prostředky k léčbě zlomenin; umělé části těla; pomůcky 
pro nedoslýchavé a jiné prostředky nošené v ruce nebo na 
těle anebo implantované v organismu ke kompenzování 
následků nějaké vady nebo neschopnosti. 

              

  9021.10.00.00 - Ortopedické prostředky a dlahy a prostředky k léčbě 
zlomenin 0 A 0 0 0 0 0 

    - Umělé zuby a dentální náhrady:               
  9021.21.00.00 -- Umělé zuby 0 A 0 0 0 0 0 
  9021.29.00.00 -- Ostatní 0 A 0 0 0 0 0 
    - Ostatní umělé části těla:               
  9021.31.00.00 -- Umělé klouby 0 A 0 0 0 0 0 
  9021.39.00.00 -- Ostatní 0 A 0 0 0 0 0 

  9021.40.00.00 - Pomůcky pro nedoslýchavé, kromě jejich částí, součástí a 
příslušenství 0 A 0 0 0 0 0 

  9021.50.00.00 - Srdeční stimulátory, kromě jejich částí, součástí a 
příslušenství 0 A 0 0 0 0 0 

  9021.90.00.00 - Ostatní 0 A 0 0 0 0 0 

90.22   

Rentgenové přístroje a přístroje používající záření alfa, 
beta nebo gama, též pro lékařské, chirurgické, 
zubolékařské nebo zvěrolékařské účely, včetně 
radiografických nebo radioterapeutických přístrojů, 
rentgenky a jiná zařízení k výrobě rentgenových paprsků, 
generátory vysokého napětí, ovládací panely a stoly, 
prosvětlovací štíty, vyšetřovací a ozařovací stoly, křesla a 
podobné výrobky. 

              



 

CS 437   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

    
- Rentgenové přístroje, též pro lékařské, chirurgické, 
zubolékařské nebo zvěrolékařské účely, včetně 
radiografických nebo radioterapeutických přístrojů: 

              

  9022.12.00.00 -- Počítačové tomografické přístroje 5 A 5 0 0 0 0 

  9022.13.00.00 -- Ostatní, pro zubolékařské účely 5 A 5 0 0 0 0 

  9022.14.00.00 -- Ostatní, pro lékařské, chirurgické nebo zvěrolékařské účely 5 A 5 0 0 0 0 

  9022.19.00.00 -- Pro ostatní účely 5 A 5 0 0 0 0 

    
- Přístroje používající záření alfa, beta nebo gama, též pro 
lékařské, chirurgické, zubolékařské nebo zvěrolékařské účely, 
včetně radiografických nebo radioterapeutických přístrojů:  

              

  9022.21.00.00 -- Pro lékařské, chirurgické, zubolékařské nebo zvěrolékařské 
účely 5 A 5 0 0 0 0 

  9022.29.00.00 -- Pro ostatní účely 5 A 5 0 0 0 0 
  9022.30.00.00 - Rentgenky 5 A 5 0 0 0 0 
  9022.90.00.00 - Ostatní, včetně částí, součástí a příslušenství 5 A 5 0 0 0 0 

90.23 9023.00.00.00 
Nástroje, přístroje a modely určené k předváděcím 
účelům (například při vyučování nebo na výstavách), 
nevhodné pro jiné účely. 

5 A 5 0 0 0 0 

90.24   

Stroje a přístroje pro zkoušení tvrdosti, pevnosti v tahu, 
stlačitelnosti, pružnosti nebo jiných mechanických 
vlastností materiálů (například kovů, dřeva, textilních 
materiálů, papíru, plastů). 

              

  9024.10.00.00 - Stroje a přístroje pro zkoušení kovů 5 A 5 0 0 0 0 
  9024.80.00.00 - Ostatní stroje a přístroje 5 A 5 0 0 0 0 
  9024.90.00.00 - Části, součásti a příslušenství 5 A 5 0 0 0 0 



 

CS 438   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

90.25   

Hydrometry (hustoměry) a podobné plovoucí přístroje, 
teploměry, pyrometry (žároměry), barometry, vlhkoměry 
a psychrometry, též s registračním zařízením, a jakékoliv 
kombinace těchto přístrojů. 

              

    - Teploměry a pyrometry (žároměry), nekombinované s 
jinými přístroji:               

  9025.11.00.00 -- Kapalinové, s přímým čtením 5 A 5 0 0 0 0 
  9025.19.00.00 -- Ostatní 5 A 5 0 0 0 0 
  9025.80.00.00 - Ostatní přístroje 5 A 5 0 0 0 0 
  9025.90.00.00 - Části, součásti a příslušenství 5 A 5 0 0 0 0 

90.26   

Přístroje a zařízení na měření nebo kontrolu průtoku, 
hladiny, tlaku nebo jiných proměnných charakteristik 
kapalin nebo plynů (například průtokoměry, 
hladinoměry, manometry, měřiče spotřeby tepla), kromě 
přístrojů a zařízení čísel 90.14, 90.15, 90.28 nebo 90.32. 

              

  9026.10.00.00 - Na měření nebo kontrolu průtoku nebo hladiny kapalin 5 A 5 0 0 0 0 

  9026.20.00.00 - Na měření nebo kontrolu tlaku 5 A 5 0 0 0 0 
  9026.80.00.00 - Ostatní přístroje a zařízení 5 A 5 0 0 0 0 
  9026.90.00.00 - Části, součásti a příslušenství 5 A 5 0 0 0 0 



 

CS 439   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

90.27   

Přístroje a zařízení pro fyzikální nebo chemické rozbory 
(například polarimetry, refraktometry, spektrometry, 
analyzátory plynů nebo kouře); přístroje a zařízení na 
měření nebo kontrolu viskozity, pórovitosti, roztažnosti, 
povrchového napětí nebo podobné přístroje a zařízení; 
přístroje a zařízení na kalorimetrické, akustické nebo 
fotometrické měření (včetně expozimetrů); mikrotomy. 

              

  9027.10.00.00 - Analyzátory plynů nebo kouře 5 A 5 0 0 0 0 
  9027.20.00.00 - Chromatografy a přístroje pro elektroforézu 5 A 5 0 0 0 0 

  9027.30.00.00 - Spektrometry, spektrofotometry a spektrografy využívající 
optické záření (ultrafialové, viditelné, infračervené) 5 A 5 0 0 0 0 

  9027.50.00.00 - Ostatní přístroje a zařízení využívající optické záření 
(ultrafialové, viditelné, infračervené) 5 A 5 0 0 0 0 

  9027.80.00.00 - Ostatní přístroje a zařízení 5 A 5 0 0 0 0 
  9027.90.00.00 - Mikrotomy; části, součásti a příslušenství 5 A 5 0 0 0 0 

90.28   Měřiče dodávky nebo spotřeby plynů, kapalin a elektrické 
energie, včetně jejich kalibračních přístrojů.               

  9028.10.00.00 - Plynoměry 10 B 10 10 5 0 0 
  9028.20.00.00 - Měřiče kapalin 10 B 10 10 5 0 0 
  9028.30.00.00 - Elektroměry 10 B 10 10 5 0 0 
  9028.90.00.00 - Části, součásti a příslušenství 5 A 5 0 0 0 0 

90.29   

Otáčkoměry, počítače výrobků, taxametry, měřiče ujeté 
vzdálenosti, krokoměry a podobné přístroje; ukazatele 
rychlosti a tachometry, jiné než čísel 90.14 nebo 90.15; 
stroboskopy. 

              



 

CS 440   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  9029.10.00.00 - Otáčkoměry, počítače výrobků, taxametry, měřiče ujeté 
vzdálenosti, krokoměry a podobné přístroje 10 B 10 10 5 0 0 

  9029.20.00.00 - Ukazatele rychlosti a tachometry; stroboskopy 10 B 10 10 5 0 0 

  9029.90.00.00 - Části, součásti a příslušenství 5 A 5 0 0 0 0 

90.30   

Osciloskopy, analyzátory spektra a ostatní přístroje a 
zařízení na měření a kontrolu elektrických veličin, kromě 
měřidel čísla 9028; přístroje a zařízení na měření nebo 
detekci záření alfa, beta, gama, rentgenového, kosmického 
nebo jiného ionizujícího záření. 

              

  9030.10.00.00 - Přístroje a zařízení na měření nebo detekci ionizujícího 
záření 10 B 10 10 5 0 0 

  9030.20.00.00 - Osciloskopy a oscilografy 10 B 10 10 5 0 0 

    - Ostatní přístroje a zařízení na měření nebo kontrolu napětí, 
proudu, odporu nebo výkonu:               

  9030.31.00.00 -- Univerzální měřicí přístroje, bez registračního zařízení 10 B 10 10 5 0 0 
  9030.32.00.00 -- Univerzální měřicí přístroje, s registračním zařízením 10 B 10 10 5 0 0 
  9030.33.00.00 -- Ostatní, bez registračního zařízení 10 B 10 10 5 0 0 
  9030.39.00.00 -- Ostatní, s registračním zařízením 10 B 10 10 5 0 0 

  9030.40.00.00 
- Ostatní přístroje a zařízení speciálně konstruované pro 
telekomunikace (například hypsometry (měřiče přeslechu), 
měřiče zesílení, měřiče zkreslení, psofometry) 

10 B 10 10 5 0 0 

    - Ostatní přístroje a zařízení:               

  9030.82.00.00 -- Na měření nebo kontrolu polovodičových destiček nebo 
polovodičových zařízení 10 B 10 10 5 0 0 

  9030.84.00.00 -- Ostatní, s registračním zařízením 10 B 10 10 5 0 0 
  9030.89.00.00 -- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 



 

CS 441   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  9030.90.00.00 - Části, součásti a příslušenství 5 A 5 0 0 0 0 

90.31   
Měřicí nebo kontrolní přístroje, zařízení a stroje, jinde v 
této kapitole neuvedené ani nezahrnuté; projektory na 
kontrolu profilů. 

              

  9031.10.00.00 - Stroje k vyvažování mechanických součástí 10 B 10 10 5 0 0 
  9031.20.00.00 - Zkušební zařízení 5 A 5 0 0 0 0 
    - Ostatní optické přístroje a zařízení:               

  9031.41.00.00 
-- Na kontrolu polovodičových destiček nebo polovodičových 
zařízení nebo na kontrolu masek nebo ohniskových destiček 
používaných k výrobě polovodičových zařízení 

10 B 10 10 5 0 0 

  9031.49.00.00 -- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 
  9031.80.00.00 - Ostatní přístroje, zařízení a stroje 10 B 10 10 5 0 0 
  9031.90.00.00 - Části, součásti a příslušenství 5 A 5 0 0 0 0 

90.32   Automatické regulační nebo kontrolní přístroje a zařízení.               

  9032.10.00.00 - Termostaty 10 B 10 10 5 0 0 
  9032.20.00.00 - Manostaty 10 B 10 10 5 0 0 
    - Ostatní přístroje a zařízení:               
  9032.81.00.00 -- Hydraulické nebo pneumatické 10 B 10 10 5 0 0 
  9032.89.00.00 -- Ostatní 10 B 10 10 5 0 0 
  9032.90.00.00 - Části, součásti a příslušenství 5 A 5 0 0 0 0 

90.33 9033.00.00.00 
Části, součásti a příslušenství (jinde v této kapitole 
neuvedené ani nezahrnuté) pro stroje, nástroje, přístroje 
nebo zařízení kapitoly 90. 

5 A 5 0 0 0 0 

91.01   
Náramkové hodinky, kapesní hodinky a jiné hodinky, 
včetně stopek, s pouzdrem z drahých kovů nebo kovů 
plátovaných drahými kovy. 

              

    - Náramkové hodinky, řízené elektricky, též s vestavěnými 
stopkami:               



 

CS 442   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  9101.11.00.00 -- Pouze s mechanickým zobrazením 20 C 20 20 10 5 0 
  9101.19.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 

    - Ostatní náramkové hodinky, též s vestavěnými stopkami:               

  9101.21.00.00 -- S automatickým natahováním 20 C 20 20 10 5 0 
  9101.29.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 
    - Ostatní:               
  9101.91.00.00 -- Řízené elektricky 20 C 20 20 10 5 0 
  9101.99.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 

91.02   Náramkové hodinky, kapesní hodinky a jiné hodinky, 
včetně stopek, jiné než čísla 91.01.               

    - Náramkové hodinky, řízené elektricky, též s vestavěnými 
stopkami:               

  9102.11.00.00 -- Pouze s mechanickým zobrazením 20 C 20 20 10 5 0 
  9102.12.00.00 -- Pouze s optoelektronickým zobrazením 20 C 20 20 10 5 0 
  9102.19.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 

    - Ostatní náramkové hodinky, též s vestavěnými stopkami:               

  9102.21.00.00 -- S automatickým natahováním 20 C 20 20 10 5 0 
  9102.29.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 
    - Ostatní:               
  9102.91.00.00 -- Řízené elektricky 20 C 20 20 10 5 0 
  9102.99.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 

91.03   Hodiny s hodinkovým strojkem, s výjimkou hodin čísla 
91.04.               

  9103.10.00.00 - Řízené elektricky 20 C 20 20 10 5 0 
  9103.90.00.00 - Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 

91.04 9104.00.00.00 Hodiny do přístrojových (palubních) desek a podobné 
hodiny pro vozidla, letadla, kosmické lodě nebo plavidla. 20 C 20 20 10 5 0 



 

CS 443   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

91.05   Ostatní hodiny.               

    - Budíky:               
  9105.11.00.00 -- Řízené elektricky 20 C 20 20 10 5 0 
  9105.19.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 
    - Nástěnné hodiny:               
  9105.21.00.00 -- Řízené elektricky 20 C 20 20 10 5 0 
  9105.29.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 
    - Ostatní:               
  9105.91.00.00 -- Řízené elektricky 20 C 20 20 10 5 0 
  9105.99.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 

91.06   

Přístroje zaznamenávající čas a přístroje pro měření, 
zaznamenávání nebo k jinému označování časových 
intervalů, s hodinovým nebo hodinkovým strojkem nebo 
se synchronním motorem (například kontrolní registrační 
hodiny, hodiny zaznamenávající datum a čas). 

              

  9106.10.00.00 - Kontrolní registrační hodiny; hodiny zaznamenávající datum 
a čas 20 C 20 20 10 5 0 

  9106.90.00.00 - Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 

91.07 9107.00.00.00 
Časové spínače a vypínače, časové spouštěče s hodinovým 
nebo hodinkovým strojkem nebo se synchronním 
motorem. 

20 C 20 20 10 5 0 

91.08   Hodinkové strojky, úplné a smontované.               
    - Řízené elektricky:               

  9108.11.00.00 -- Pouze s mechanickým zobrazením nebo se zařízením 
umožňujícím vestavět mechanické zobrazení 20 C 20 20 10 5 0 

  9108.12.00.00 -- Pouze s optoelektronickým zobrazením 20 C 20 20 10 5 0 
  9108.19.00.00 -- Ostatní 20 C 20 20 10 5 0 



 

CS 444   CS 

Číslo 
HS2012 

Celní a 
statistická 

nomenklatura

Popis zboží Základní 
sazba 

Skupiny T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  9108.20.00.00 - S automatickým natahováním 20 C 20 20 10 5 0 
  9108.90.00.00 - Ostatní  20 C 20 20 10 5 0 

 


